
BANDO DI GARA 
SEZIONE I:amministrazione aggiudicatrice I.1) G.A.I.A. S.p.A. - Via Brofferio n. 48 - Asti (AT)  14100 
Italia - Punti di contatto:Tel. 0141.355408 - All’attenzione di: Dott.ssa Frescura - Sig.ra Prunotto - 
info@gaia.at.it Fax: 0141.353849 Indirizzo internet: www.gaia.at.it Ulteriori informazioni sono disponibili 
presso:I punti di contatti sopra indicati Il capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono 
disponibili presso:www.gaia.at.it Le offerte vanno inviate a:Gaia SpA – Ufficio Protocollo - Via Brofferio 
n. 48 Asti – 14100 – IT - telefono +39 0141355408 I.2)Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
Organismo di diritto pubblico I.3)Ambiente I.4)NO SEZIONE II:Oggetto dell’appalto II.1.1) Noleggio 
full-service di caricatori telescopici frontali - procedura aperta n. 11/12 - CIG  4427112863  II.1.2)Noleggio 
- Acquisto Luogo principale di consegna: Asti - San Damiano d’Asti. Codice NUTS: ITC17 II.1.3)L’avviso 
riguarda : un appalto pubblico II.1.5)Vedi II.1.1 II.1.6)CPV: 42410000 II.1.7)SI’  II.1.8)Divisione in lotti : 
NO II.1.9)Ammissibilità di varianti :NO II.2)Quantitativo o entità dell’appalto II.2.1) n. 3 caricatori 
telescopici frontali Valore stimato, IVA esclusa:Euro 432.540,00 II.2.2)Opzioni: SI Descrizione: G.A.I.A. 
S.p.A. si riserva la facoltà, alla scadenza del contratto iniziale, di rinnovare alla medesima Ditta appaltatrice 
la fornitura oggetto del presente appalto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 Calendario 
provvisorio per il ricorso di tali opzioni: mesi 24 II.2.3)L’appalto è oggetto di rinnovo: NO II.3)Durata 
dell’appalto: mesi 24 SEZIONE III:Informazioni di carattere giuridico,eco nomico,finanziario e tecnico 
III.1.1)Cauzioni e garanzie richieste:Garanzia a corredo dell’offerta ex art. 75 D.Lgs 163/06 e s.m.i. (€ 
4.320,00) e garanzia fideiussoria definitiva ex art. 113 D.Lgs 163/06) e s.m.i. III.1.2 Fondi propri di G.A.I.A. 
S.p.A. III.1.3)Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 
aggiudicatario dell’appalto:Tutte quelle previste dall’ordinamento artt. 34-37 D.Lgs 163/06 e s.m.i. 
III.1.4)Altre condizioni particolari: NO III.2) Condizioni di partecipazione III.2.1) Situazione personale 
degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’i scrizione nell’albo professionale o nel registro 
commerciale: Tutte le dichiarazioni rilasciate ai sensi del DPR 445/00 richieste dal Disciplinare di Gara 
III.2.2)Capacità economica e finanziaria: Ex art. 41, c.1, lett. a) e c) del D.Lgs 163/06 e s.m.i.. Livelli 
minimi di capacità:in particolare lett c) fatturato globale d’impresa degli ultimi tre esercizi con bilancio 
approvato di importo non inferiore a 2 volte l’importo contrattuale stimato ed importo relativo alle forniture 
nel settore oggetto della presente gara realizzati negli ultimi tre esercizi di importo pari a 1,5 volte l’importo 
contrattuale stimato III.2.3)Capacità tecnica: Ex art. 42, c. 1, lett. i) D.Lgs 163/06 e s.m.i. SEZIONE IV: 
IV.1.1)Tipo di procedura: Aperta IV.2)Criteri di aggiudicazione:IV.2.1)Prezzo più basso IV.2.2)Ricorso 
ad un’asta elettronica: NO IV.3)Informazioni di carattere amministrativo IV.3. 1)Numero di 
riferimento attribuito al dossier dall’a.a.:  11/12 IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso 
appalto:NO IV.3.3)Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri – Documenti a pagamento: NO 
IV.3.4)Termine per il ricevimento delle offerte: 10/09/2012 Ore 12:00 IV.3.6)Lingue utilizzabili per la 
presentazione delle offerte: IT IV.3.7)Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla 
propria offerta : giorni 180 IV.3.8)Modalità di apertura delle offerte: 11/09/2012 Ore 10:30-Uffici del 
polo trattamento R.S.U. in Asti – Fraz. Quarto Inf. 273/D -Persone ammesse ad assistere all’apertura 
delle offerte:SI – Seduta pubblica SEZIONE VI:Altre informazioni VI.1)Informazioni sul la 
periodicità:SI VI.2)Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 
comunitari: NO VI.3)Informazioni complementari :G.A.I.A. S.p.A. offre, per via elettronica e a decorrere 
dalla pubblicazione del presente bando, l’accesso libero, diretto e completo al Disciplinare di Gara, al 
Capitolato Speciale di Appalto e ad ogni altro documento complementare rinvenibile al seguente indirizzo 
internet: www.gaia.at.it – Sezione gare VI.4) Procedure di ricorso  VI.4.1)Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale - Corso Stati Uniti n. 45 - 10129 Torino - Italia  
Tel.: 011.5576411 indirizzo internet: http://www.giustizia_amministrativa.it VI.4.2) Presentazione di 
ricorsi : Legge 1034/71 e s.m.i..VI.5) Data di spedizione dell’avviso alla G.U.C.E.: 18/07/2012 – ID: 2012-
099785  Data pubblicazione: 20/07/2012 
IL PRESIDENTE G.A.I.A. S.p.A.: Ing. Giovanni PERIAL E 
 
 


